Relatório Mensal de Investimentos do IGEPREV, referente ao mês de outubro de 2021. O Conselheiro iniciou 
informando que a Meta Atuarial no mês de outubro foi de 1,50% (um vírgula cinquenta por cento), expondo, também, 
a Evolução do Patrimônio Líquido das Carteiras, onde o FUNPREV apresentou o Patrimônio Líquido de 
R$4.103.004.897,21 (quatro bilhões, cento e três milhões, quatro mil, oitocentos e noventa e sete reais e vinte e um 
centavos) e o FINANPREV apresentou o Patrimônio Líquido de R$299.281.130,43 (duzentos e noventa e nove milhões, 
duzentos e oitenta e um mil, cento e trinta reais e quarenta e três centavos). O Conselheiro apresentou a Carteira de 
Investimento Global do IGEPREV/PA, pontuando a distribuição de recurso por instituição financeira, destacando que 
Caixa, Banco do Brasil e Itaú são as instituições que possuem maior quantidade de recursos aplicados.